

OBRA: REPAVIMENTACION RUTA PROVINCIAL N° 307

TRAMO: EL INFIERNILLO AMPIMPA

PRESUPUESTO OFICIAL

DEPARTAMENTO ESTUDIOS Y PROYECTOS



SEPTIEMBRE DE 2021

DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD TUCUMAN OBRA: Repavimentacion de Ruta Provincial N°307 TRAMO: El Infiernillo - Ampimpa PRESUPUESTO OFICIAL					
ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO (\$)
<u>RUBRO CAMINO</u>					
1	Limpieza de terreno	Ha	51,23	53.110,74	2.720.690,07
2	Excavacion no clasificada	m3	34.115,50	865,77	29.536.177,52
3	Terraplenes	m3	25.176,37	1.225,11	30.843.816,53
4	Terraplenes de Suelo Reforzado	m3	13.383,20	1.340,94	17.946.068,21
5	Muro de Gaviones para Suelo Reforzado	m3	4.765,00	18.125,33	86.367.197,45
6	Base Estabilizada Granular	m3	18.640,85	4.151,76	77.392.340,32
7	Bacheo Profundo	m2	6.121,20	1.680,71	10.287.962,05
8	Riego de Imprímación	m2	109.437,94	123,83	13.551.699,99
9	Riego de liga	m2	423.170,51	89,18	37.738.345,99
10	Restitución de Gálibo	m2	176.726,00	1.220,54	215.701.156,92
11	Carpeta de concreto asfáltico en caliente espesor= 5 cm.	m2	249.737,36	1.525,66	381.014.293,03
12	Alcantarillas de eje a limpiar	Gl	1,00	1.328.423,25	1.328.423,25
13	Demolicion y acondicionamiento para ampliacion y reconstruccion de alcantarillas	m3	729,74	16.658,45	12.156.325,51
14	Alcantarillas de eje a ampliar				
	a - Ø= 0,40 m	m	8,00	26.863,90	214.911,20
	b - Ø= 0,60 m	m	26,00	28.288,64	735.504,64
	c - Ø= 0,70 m	m	2,00	30.069,57	60.139,14
	d - Ø= 0,80 m	m	10,00	32.295,71	322.957,10
	e - Ø= 0,90 m	m	2,00	35.078,41	70.156,82
	f - Ø= 1,00 m	m	11,00	38.556,75	424.124,25
	g - Ø=1,60 m	m	3,00	53.751,31	161.253,93
	h - Ø =1,70 m	m	6,00	65.102,63	390.615,78
	i - Ø=1,80 m	m	3,00	80.041,45	240.124,35
	j - H =2,50 m L= 5 m	m	4,00	452.629,53	1.810.518,12
	k - H =2,60 m L= 5 m	m	4,00	470.670,47	1.882.681,88
	l - H =1,50 m L= 2 m	m	1,00	208.793,23	208.793,23
	m - H =2,40 m L= 5 m	m	2,00	437.355,42	874.710,84
	n - H =1,60 m L= 3 m	m	3,00	290.001,69	870.005,07
	o - H =1,50 m L=1,5 m	m	2,00	167.075,88	334.151,76
15	Alcantarillas de eje a reconstruir				
	a - Ø = 0,60 m	m	103,00	28.288,64	2.913.729,92
	b - Ø = 1,00 m	m	16,00	38.556,75	616.908,00
	c - H =1,00 m L= 2 m	m	13,00	208.793,23	2.714.311,99
	d - H =1,20 m L= 4 m	m	13,00	372.099,17	4.837.289,21
	e - H=2,30 m L= 3,60	m	17,00	339.293,08	5.767.982,36
	f - boveda L= 1,75 m H=1,45	m	32,00	59.954,35	1.918.539,20
16	Colocacion defensa tipo flex beam s/plano tipo H - 10237	m	8.321,00	9.740,63	81.051.782,23
17	Señalización vertical	m2	55,81	28.438,23	1.587.137,62
18	Demarcación horizontal	m2	12.111,25	2.555,32	30.948.119,35
19	Demarcación horizontal con tachas reflectivas	U	1.900,00	1.222,19	2.322.161,00
20	Cuneta de Hormigon	m	21.530,00	5.406,36	116.398.930,80
21	Construcción de dientes en descargas de alcantarillas	m3	79,20	35.685,19	2.826.267,05
				Transporte Hoja 2	1.179.088.303,68

DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD TUCUMAN					
OBRA: Repavimentacion de Ruta Provincial N°307 TRAMO: El Infiernillo - Ampimpa					
PRESUPUESTO OFICIAL					
ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO (\$)
<u>RUBRO OBRAS DE ARTE MAYORES</u>				Transporte Hoja 1	1.179.088.303,68
22	Demoliciones	GL	1,00	2.370.528,93	2.370.528,93
23	Excavacion para fundaciones	m3	523,41	2.906,84	1.521.469,12
24	Hormigon de piedra armado clase H-21, con cemento A.R.S. para pilotes excavados, excluida la armadura, incluida la excavacion	m3	47,10	51.818,81	2.440.665,95
25	Hormigon de piedra clase H-8 (limpieza)	m3	25,37	36.856,73	935.055,24
26	Hormigon de piedra armado clase H-21, excluida armadura	m3	531,43	47.989,11	25.502.852,73
27	Hormigon de piedra armado clase H-38, para vigas pretensadas	m3	40,81	60.685,35	2.476.569,13
28	Acero especial en barras, colocado, ADN 420	tn	30,58	376.306,82	11.507.462,56
29	Boveda - Caños de chapa de acero galvanizada ondulada- S/ plano N° H-10.235	m2	128,58	93.308,19	11.997.567,07
30	Caños circulares de chapa de acero galvanizada ondulada- según plano J - 7138	m	21,00	59.954,35	1.259.041,35
31	Acero para pretensado colocado e inyectado	tn	1,53	498.444,11	762.619,49
32	Traslado y montaje de vigas prefabricadas	U	7,00	215.081,79	1.505.572,53
33	Placa de policloropreno	dm3	42,00	15.028,21	631.184,61
34	Junta de dilatación simple, colocada según Especificaciones	m	27,00	8.123,94	219.346,38
35	Desagues según Planos	U	5,00	3.801,25	19.006,25
36	Baranda peatonal según plano, colocada	m	36,00	17.385,69	625.884,84
37	Estudio de suelos para fundaciones de puente s/ el Calabozo	Gl	1,00	1.162.411,97	1.162.411,97
38	Proyecto y ejecucion Puente Los Cardones	Gl	1,00	88.889.358,47	88.889.358,47
<u>RUBRO VARIOS</u>					
39	Provisión de Vivienda y Local para personal de Supervisión	Mes	18,00	239.890,00	4.318.020,04
40	Movilidad para el Personal de Supervisión.				
	A: Cuota Mensual	Mes	36,00	163.000,00	5.868.000,00
	B: Adicional	Km	180.000,00	23,70	4.266.000,00
41	Movilización de Obra	Gl	1,00	33.684.172,66	33.684.172,66
PRESUPUESTO TOTAL					1.381.051.093,00
EL PRESENTE PRESUPUESTO OFICIAL ASCIENDE A LA SUMA DE PESOS: MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES CINCUENTA Y UN MIL NOVENTA Y TRES CON 00/100 PRECIOS VIGENTES A JULIO 2021 DEPARTAMENTO ESTUDIOS Y PROYECTOS SEPTIEMBRE 2021					